
UCHWAŁA Nr LXXX/1155/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego 
w ramach działania „Małopolskie OSP 2024”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270  
z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.), w związku z art. 10 ust. 1, art. 32 
ust. 1 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego w ramach działania „Małopolskie OSP 2024”: 

1) lista gmin wraz ze wskazaniem jednostek OSP oraz wysokością udzielonej 
pomocy finansowej na prace budowlano – remontowe w remizach strażackich 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) lista gmin wraz ze wskazaniem jednostek OSP oraz wysokością udzielonej 
pomocy finansowej na zakup samochodu strażackiego, zakup pojazdu typu quad 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) lista gmin wraz ze wskazaniem jednostek OSP oraz wysokością udzielonej 
pomocy finansowej na zakup odzieży specjalistycznej, zestawów PSP R1, noszy 
ratowniczych i udziału w kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy bądź jego 
recertyfikacji, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) lista gmin wraz ze wskazaniem jednostki OSP oraz wysokością udzielonej 
pomocy finansowej na zakup pompy przewoźnej dużej wydajności powyżej 10 
000l/min wraz z wyposażeniem, stanowi załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie 

Województwa Małopolskiego na 2024 r. 

§ 3. 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 
pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi Gminami. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

Województwo Małopolskie wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim 

określone ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) m.in. w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić 

pomocy finansowej lub rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

realizację określonych zadań. 

Tym samym, Województwo Małopolskie postanawia udzielić pomocy 
finansowej gminom poprzez 322 dotacji w łącznej wysokości 8 616 677 zł z 
przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego, w tym na: 

 prace budowlano-remontowe w remizach strażackich poprzez 126 dotacji w 
łącznej wysokości 5 056 254 zł, 

 zakup samochodów pożarniczych lekkich, rozpoznawczo – ratowniczych, 
ratowniczo – gaśniczych lekkich i pojazdów typu quad poprzez 46 dotacji w łącznej 
wysokości 970 000 zł, 

 zakup odzieży specjalistycznej, zestawów PSP R1, noszy ratowniczych i udziału 
w kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy bądź jego recertyfikacji poprzez 149 
dotacji w łącznej wysokości 2 510 423 zł, 

 zakup pompy przewoźnej dużej wydajności powyżej 10 000l/min wraz z 
wyposażeniem poprzez 1 dotację w łącznej wysokości 80 000 zł. 

Realizacja zadania będzie miała strategiczne znaczenie, gdyż znacząco 

pozwoli podnieść stopień przygotowania operacyjnego jednostek OSP  

w województwie małopolskim oraz poprawić efektywność działań ratowniczych, a tym 

samym zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców.



1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LXXX/1155/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na prace budowlano-

remontowe w remizach strażackich 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przyznana 

dotacja 

1. Andrychów wadowicki OSP Zagórnik 48 000 zł 

2. Babice chrzanowski OSP Jankowice 48 000 zł 

3. Biały Dunajec tatrzański OSP Gliczarów Dolny 48 000 zł 

4. Biecz gorlicki OSP Libusza 48 000 zł 

5. Bolesław dąbrowski OSP Bolesław 12 400 zł 

6. Bolesław olkuski OSP Podlipie 45 512 zł 

7. Borzęcin brzeski OSP Przyborów 48 000 zł 

8. Brzeszcze oświęcimski OSP Sikidziń 14 560 zł 

9. Brzeźnica wadowicki OSP Marcyporęba 22 286 zł 

10. Budzów suski OSP Bieńkówka 45 156 zł 

11. Bukowina Tatrzańska tatrzański OSP Czarna Góra Zagóra 44 000 zł 

12. Bukowno olkuski OSP Stare Bukowno 22 829 zł 

13. Bystra-Sidzina suski OSP Bystra Podhalańska 45 200 zł 

14. Charsznica miechowski OSP Wierzbie 48 000 zł 

15. Chełmek oświęcimski OSP Chełmek 17 320 zł 

16. Ciężkowice tarnowski OSP Falkowa 12 000 zł 

17. Czchów brzeski OSP Tworkowa 48 000 zł 

18. Czernichów krakowski OSP Przeginia Duchowna 28 080 zł 

19. Czorsztyn nowotarski OSP Sromowce Wyżne 48 000 zł 

20. Dąbrowa Tarnowska dąbrowski OSP Nieczajna Góra 48 000 zł 

21. Dębno brzeski OSP  Dębno 48 000 zł 

22. Dobczyce myślenicki OSP Skrzynka 18 884 zł 

23. Dobra limanowski OSP Stróża 48 000 zł 

24. Gdów wielicki OSP Gdów 48 000 zł 

25. Gnojnik brzeski OSP Gnojnik 48 000 zł 

26. Gołcza miechowski OSP Wysocice 40 000 zł 

27. Gorlice gorlicki OSP Dominikowice 48 000 zł 

28. Gręboszów dąbrowski OSP Bieniaszowice-Okręg 48 000 zł 

29. Gromnik tarnowski OSP Brzozowa 32 000 zł 

30. Grybów nowosądecki OSP Cieniawa 48 000 zł 

31. 
Igołomia-
Wawrzeńczyce 

krakowski OSP Dobranowice 46 066 zł 

32. Iwanowice krakowski OSP Krasieniec Stary 48 000 zł 

33. Jabłonka nowotarski OSP Orawka 30 164 zł 

34. Jodłownik limanowski OSP Krasne-Lasocice 34 520 zł 

35. Jordanów suski OSP Naprawa 25 280 zł 



2 

36. Kamionka Wielka nowosądecki OSP Mystków 28 000 zł 

37. Kęty oświęcimski OSP Nowa Wieś 19 920 zł 

38. Klucze olkuski OSP Rodaki 48 000 zł 

39. Kłaj wielicki OSP Kłaj 36 000 zł 

40. 
Kocmyrzów-
Luborzyca 

krakowski OSP Karniów 48 000 zł 

41. Koniusza proszowicki OSP Szarbia 32 000 zł 

42. Korzenna nowosądecki OSP Wojnarowa 48 000 zł 

43. Koszyce proszowicki OSP Książnice Wielkie 15 600 zł 

44. Kościelisko tatrzański OSP Dzianisz Górny 48 000 zł 

45. 
Krościenko nad 
Dunajcem 

nowotarski OSP Grywałd 48 000 zł 

46. Krzeszowice krakowski OSP Paczółtowice 41 700 zł 

47. Laskowa limanowski OSP Ujanowice 41 600 zł 

48. Libiąż chrzanowski OSP Libiąż-Moczydło 48 000 zł 

49. Limanowa limanowski OSP Rupinów 48 000 zł 

50. Limanowa Miasto limanowski OSP Limanowa 32 000 zł 

51. Lipinki gorlicki OSP Pagorzyna 48 000 zł 

52. Lisia Góra tarnowski OSP Śmigno 48 000 zł 

53. Lubień myślenicki OSP Tenczyn 48 000 zł 

54. Łabowa nowosądecki OSP Łabowa 48 000 zł 

55. Łapsze Niżne nowotarski OSP Trybsz 48 000 zł 

56. Łącko nowosądecki OSP Czarny Potok 47 806 zł 

57. Łososina Dolna nowosądecki OSP Tęgoborze 48 000 zł 

58. Łukowica limanowski OSP Świdnik 48 000 zł 

59. Łużna gorlicki OSP Biesna 7 000 zł 

60. Maków Podhalański suski OSP Maków Podhalański 41 200 zł 

61. Michałowice krakowski OSP Wilczkowice 48 000 zł 

62. Miechów miechowski OSP Biskupice 48 000 zł 

63. Mszana Dolna limanowski OSP Łętowe 48 000 zł 

64. Mucharz wadowicki OSP Jaszczurowa 7 650 zł 

65. Muszyna nowosądecki OSP Muszyna 48 000 zł 

66. Myślenice myślenicki OSP Zawada 48 000 zł 

67. Niepołomice wielicki OSP Staniątki 48 000 zł 

68. Nowe Brzesko proszowicki OSP Kuchary 40 000 zł 

69. Nowy Wiśnicz bocheński OSP Chronów 28 000 zł 

70. Ochotnica Dolna nowotarski OSP Ochotnica Dolna 48 000 zł 

71. Olesno dąbrowski OSP Olesno 48 000 zł 

72. Olkusz olkuski OSP Osiek 48 000 zł 

73. Oświęcim oświęcimski OSP Włosienica 48 000 zł 

74. Pałecznica proszowicki OSP Gruszów 48 000 zł 

75. Piwniczna-Zdrój nowosądecki OSP Łomnica Zdrój 29 600 zł 

76. Pleśna tarnowski OSP Szczepanowice 34 305 zł 

77. Podegrodzie nowosądecki OSP Chochorowice 48 000 zł 

78. Poronin tatrzański OSP Bustryk 48 000 zł 

79. Proszowice proszowicki OSP Szczytniki 48 000 zł 

80. Przeciszów oświęcimski OSP Przeciszów 17 318 zł 



3 

81. Raba Wyżna nowotarski OSP Sieniawa 31 159 zł 

82. Rabka-Zdrój nowotarski OSP Chabówka 48 000 zł 

83. Raciechowice myślenicki OSP Gruszów 46 800 zł 

84. Radgoszcz dąbrowski OSP Smyków 40 000 zł 

85. Radłów tarnowski OSP Marcinkowice 47 187 zł 

86. Radziemice proszowicki OSP Kowary 48 000 zł 

87. Rytro nowosądecki OSP Rytro 16 000 zł 

88. Rzezawa bocheński OSP Krzeczów 39 321 zł 

89. Skała krakowski OSP Gołyszyn 48 000 zł 

90. Skawina krakowski OSP Wielkie Drogi 48 000 zł 

91. Słaboszów miechowski OSP Kalina Wielka 48 000 zł 

92. Słomniki krakowski OSP Prandocin 32 875 zł 

93. Słopnice limanowski OSP Słopnice Górne 48 000 zł 

94. Spytkowice nowotarski OSP Spytkowice 48 000 zł 

95. Stary Sącz nowosądecki OSP Gołkowice Górne 44 000 zł 

96. Stryszawa suski OSP Stryszawa 48 000 zł 

97. Stryszów wadowicki OSP Zakrzów 16 899 zł 

98. Sułkowice myślenicki OSP Sułkowice 48 000 zł 

99. Sułoszowa krakowski OSP Wielmoża 48 000 zł 

100. Szaflary nowotarski OSP Maruszyna 48 000 zł 

101. Szczawnica nowotarski OSP Szczawnica 40 000 zł 

102. Szczurowa brzeski OSP Strzelce Wielkie 24 065 zł 

103. Szerzyny tarnowski OSP Ołpiny 48 000 zł 

104. Świątniki Górne krakowski OSP Rzeszotary 14 060 zł 

105. Tarnów Miasto tarnowski OSP Tarnów-Rzędzin 22 471 zł 

106. Tokarnia myślenicki OSP Krzczonów 32 000 zł 

107. Trzciana bocheński OSP Trzciana 48 000 zł 

108. Trzebinia chrzanowski OSP Płoki 40 000 zł 

109. Trzyciąż olkuski OSP Trzyciąż 48 000 zł 

110. Tuchów tarnowski OSP Tuchów 17 200 zł 

111. Uście Gorlickie gorlicki OSP Gładyszów 48 000 zł 

112. Wielka Wieś krakowski OSP Giebułtów 48 000 zł 

113. Wieprz wadowicki OSP Nidek 34 191 zł 

114. Wierzchosławice tarnowski OSP Mikołajowice 47 992 zł 

115. Wietrzychowice tarnowski OSP Wietrzychowice 48 000 zł 

116. Wojnicz tarnowski OSP Dębina Łętowska 48 000 zł 

117. Wolbrom olkuski OSP Domaniewice 48 000 zł 

118. Zabierzów krakowski OSP Zabierzów 33 200 zł 

119. Zakliczyn tarnowski OSP Stróże 48 000 zł 

120. Zakopane tatrzański OSP Zakopane-Olcza 48 000 zł 

121. Zator oświęcimski OSP Podolsze 44 400 zł 

122. Zawoja suski OSP Zawoja Dolna 48 000 zł 

123. Zembrzyce suski OSP Zembrzyce 48 000 zł 

124. Zielonki krakowski OSP Zielonki 37 478 zł 

125. Żabno tarnowski OSP Łęg Tarnowski 48 000 zł 

126. Żegocina bocheński OSP Rozdziele 7 000 zł 

Suma 5 056 254 zł 



1 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LXXX/1155/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup samochodów 

strażackich bądź pojazdów typu quad 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przyznana 

dotacja 

1. Babice chrzanowski OSP Zagórze 30 000 zł 

2. Biskupice wielicki OSP Biskupice 30 000 zł 

3. Bobowa gorlicki OSP Bobowa 10 000 zł 

4. Budzów suski OSP Baczyn 10 000 zł 

5. Chrzanów chrzanowski OSP Pogorzyce 30 000 zł 

6. Czchów brzeski OSP Tymowa 30 000 zł 

7. Dobra limanowski OSP Skrzydlna 10 000 zł 

8. Drwinia bocheński OSP Wyżyce 30 000 zł 

9. Gnojnik brzeski OSP Żerków 30 000 zł 

10. Gołcza miechowski OSP Czaple Wielkie 20 000 zł 

11. Jordanów suski OSP Osielec 20 000 zł 

12. 
Kalwaria 
Zebrzydowska 

wadowicki OSP Zarzyce Wielkie 30 000 zł 

13. Kamionka Wielka nowosądecki OSP Bogusza 10 000 zł 

14. Kęty oświęcimski OSP Bulowice 10 000 zł 

15. 
Kocmyrzów-
Luborzyca 

krakowski OSP Łuczyce 10 000 zł 

16. Koniusza proszowicki OSP Szarbia 30 000 zł 

17. Korzenna nowosądecki OSP Mogilno 20 000 zł 

18. Koszyce proszowicki OSP Książnice Wielkie 30 000 zł 

19. Liszki krakowski OSP Mników 30 000 zł 

20. Łapsze Niżne nowotarski OSP Falsztyn 20 000 zł 

21. Łącko nowosądecki OSP Zarzecze 30 000 zł 

22. Łukowica limanowski OSP Jastrzębie 10 000 zł 

23. Mucharz wadowicki OSP Mucharz 20 000 zł 

24. Nowe Brzesko proszowicki OSP Śmiłowice 30 000 zł 

25. Oświęcim Miasto oświęcimski OSP Oświęcim 30 000 zł 

26. Pałecznica proszowicki OSP Pałecznica 20 000 zł 

27. Piwniczna-Zdrój nowosądecki OSP Głębokie 10 000 zł 

28. Pleśna tarnowski OSP Rzuchowa 10 000 zł 

29. Polanka Wielka oświęcimski OSP Polanka Wielka 30 000 zł 

30. Radgoszcz dąbrowski 
OSP Radgoszcz -
Krzywda 

30 000 zł 

31. Skrzyszów tarnowski OSP Szynwałd 10 000 zł 

32. Stary Sącz nowosądecki OSP Gaboń 30 000 zł 

33. Sucha Beskidzka suski 
OSP Sucha Beskidzka 
Miasto 

20 000 zł 



2 

34. Sułkowice myślenicki OSP Harbutowice 10 000 zł 

35. Sułoszowa krakowski OSP Sułoszowa III 10 000 zł 

36. Szczurowa brzeski 
OSP Wola 
Przemykowska 

10 000 zł 

37. Tarnów tarnowski OSP Koszyce Wielkie 30 000 zł 

38. Tomice wadowicki OSP Woźniki 30 000 zł 

39. Tuchów tarnowski OSP Lubaszowa 30 000 zł 

40. Wadowice wadowicki OSP Wysoka 30 000 zł 

41. Wieprz wadowicki OSP Przybradz 10 000 zł 

42. Wietrzychowice tarnowski OSP Wietrzychowice 10 000 zł 

43. Wojnicz tarnowski OSP Więckowice 20 000 zł 

44. Zabierzów krakowski OSP Karniowice 20 000 zł 

45. Żabno tarnowski OSP Gorzyce 30 000 zł 

46. Żegocina bocheński OSP Żegocina 10 000 zł 

Suma 970 000 zł 



1 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr LXXX/1155/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup odzieży 

specjalistycznej, zestawów PSP R1, noszy ratowniczych ratowniczych i udział 

w kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy bądź jego recertyfikacji 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przyznana 

dotacja 

1. Alwernia chrzanowski 
OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP 
Grojec, OSP Kwaczała, OSP Regulice 

20 000 zł 

2. Andrychów wadowicki 
OSP Sułkowice Łęg, OSP Targanice 
Górne, OSP Roczyny 

20 000 zł 

3. Babice chrzanowski 
OSP Babice, OSP Mętków, OSP 
Zagórze, OSP Rozkochów, OSP 
Jankowice 

15 000 zł 

4. Biały Dunajec tatrzański 
OSP Biały Dunajec, OSP Sierockie, 
OSP Leszczyny, OSP Gliczarów 
Górny, OSP Gliczarów Dolny 

20 000 zł 

5. Biecz gorlicki 

OSP Biecz, OSP Binarowa, OSP 
Rożnowice, OSP Korczyna, OSP 
Libusza, OSP Racławice, OSP Grudna 
Kępska, OSP Strzeszyn, OSP Sitnica 

20 000 zł 

6. Bobowa gorlicki 

OSP Bobowa, OSP Brzana, OSP 
Jankowa, OSP Sędziszowa, OSP 
Siedliska, OSP Stróżna, OSP 
Wilczyska 

15 000 zł 

7. Bochnia Miasto bocheński 
OSP Chodenice, OSP Kolanów, OSP 
Dołuszyce 

10 000 zł 

8. Bolesław dąbrowski OSP Podlipie 10 000 zł 

9. Bolesław olkuski 
OSP Bolesław, OSP Krzykawa, OSP 
Laski, OSP Podlipie 

10 000 zł 

10. Borzęcin brzeski 
OSP Borzęcin Górny, OSP Borzęcin 
Dolny, OSP Bielcza, OSP Łęki 

20 000 zł 

11. Brzesko  brzeski OSP Jasień 7 778 zł 

12. Brzeszcze oświęcimski 
OSP Brzeszcze, OSP Bór, OSP 
Jawiszowice, OSP Zasole, OSP 
Skidziń, OSP Przecieszyn 

20 000 zł 

13. Brzeźnica wadowicki OSP Sosnowice, OSP Brzeźnica 9 922 zł 

14. Budzów suski OSP Jachówka, OSP Bieńkówka 10 000 zł 

15. 
Bukowina 
Tatrzańska 

tatrzański 

OSP Bukowina Tatrzańska, OSP 
Białka Tatrzańska, OSP Brzegi, OSP 
Jurgów, OSP Czarna Górna, OSP 
Rzepiska 1, OSP Rzepiska 2, OSP 
Leśnica Groń 

20 000 zł 

16. Bukowno olkuski 
OSP Bukowno Miasto, OSP Bukowno 
Bór, OSP Stare Bukowno  

10 000 zł 

17. Bystra-Sidzina suski OSP Sidzina 20 000 zł 



2 

18. Chełmek oświęcimski OSP Gorzów, OSP Bobrek 8 795 zł 

19. Chełmiec nowosądecki 
OSP Niskowa, OSP Krasne Potockie, 
OSP Klęczany, OSP Paszyn, OSP 
Librantowa 

20 000 zł 

20. Chrzanów chrzanowski 
OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP 
Luszowice, OSP Płaza, OSP 
Pogorzyce 

20 000 zł 

21. Ciężkowice tarnowski 
OSP Bruśnik, OSP Ciężkowice, OSP 
Falkowa, OSP Jastrzębia, OSP 
Kipszna, OSP Zborowice 

10 000 zł 

22. 
Czarny 
Dunajec 

nowotarski 

OSP Czarny Dunajec, OSP Ciche 
Środkowe, OSP Ciche Dolne, OSP 
Ciche Górne I, OSP Ciche Górne II , 
OSP Czerwienne Górne, OSP 
Czerwienne Dolne, OSP Chochołów , 
OSP Dział, OSP Koniówka, OSP 
Pieniążkowice, OSP Podszkle , OSP 
Podczerwone, OSP Ratułów Górny, 
OSP Ratułów Dolny , OSP Stare 
Bystre 

20 000 zł 

23. Czernichów krakowski 
OSP Wołowice, OSP Kamień, OSP 
Nowa Wieś Szlachecka, OSP Rybna 

20 000 zł 

24. 
Dąbrowa 
Tarnowska 

dąbrowski OSP Gruszów Wielki 1 983 zł 

25. Dobczyce myślenicki 
OSP Brzączowice, OSP Dziekanowice, 
OSP Stojowice, OSP Rudnik 

20 000 zł 

26. Dobra limanowski OSP Dobra, OSP Jurków 20 000 zł 

27. Drwinia bocheński OSP Niedary, OSP Mikluszowice 10 000 zł 

28. Gdów wielicki 

OSP Gdów, OSP Pierzchów, OSP 
Winiary, OSP Kunice, OSP Cichawa, 
OSP Marszowice, OSP Fałkowice, 
OSP Bilczyce, OSP Liplas, OSP 
Nieznanowice, OSP Wiatowice, OSP 
Niegowić, OSP Niewiarów 

20 000 zł 

29. Gnojnik brzeski 
OSP Biesiadki, OSP Gnojnik, OSP 
Gosprzydowa, OSP Lewniowa, OSP 
Uszew, OSP Zawada Liszewska 

20 000 zł 

30. Gołcza miechowski 
OSP Gołcza, OSP Szreniawa, OSP 
Wielkanoc 

20 000 zł 

31. Gorlice gorlicki 

OSP Bielanka, OSP Bystra, OSP 
Klęczany, OSP Kobylanka, OSP 
Kwiatonowice, OSP Szymbark, OSP 
Zagórzany 

20 000 zł 

32. 
Gródek nad 
Dunajcem 

nowosądecki 
OSP Jelna, OSP Przydonica, OSP 
Gródek nad Dunajcem, OSP Rożnów 

10 000 zł 

33. Grybów nowosądecki 
OSP Polna, OSP Wyskitna, OSP 
Stróże, OSP Krużlowa Niżna, OSP 
Gródek, OSP Ptaszkowa 

20 000 zł 

34. Grybów Miasto nowosądecki OSP Grybów–Biała Wyżna 15 000 zł 

35. 
Igołomia-
Wawrzeńczyce 

krakowski 

OSP Igołomia-Zofipole, OSP Pobiednik 
Mały, OSP Rudno Górne, OSP 
Stręgoborzyce, OSP Wawrzeńczyce, 
OSP Tropiszów, OSP Złotniki 

15 000 zł 



3 

36. Iwanowice krakowski 

OSP Biskupice, OSP Celiny, OSP 
Damice, OSP Grzegorzowice, OSP 
Iwanowice, OSP Krasieniec Stary, 
OSP Maszków, OSP Narama, OSP 
Poskwitów, OSP Sieciechowice, OSP 
Sułkowice, OSP Widoma, OSP 
Władysław, OSP Zalesie,  OSP 
Żerkowice 

20 000 zł 

37. Iwkowa brzeski 
OSP Iwkowa, OSP Porąbka Iwkowska, 
OSP Wojakowa 

20 000 zł 

38. Jabłonka nowotarski 

OSP Jabłonka, OSP Zubrzyca Górna, 
OSP Chyżne, OSP Lipnica Mała, OSP 
Zubrzyca Dolna, OSP Orawka, OSP 
Podwilk 

20 000 zł 

39. 
Jerzmanowice-
Przeginia 

krakowski OSP Łazy 5 000 zł 

40. Jodłownik limanowski 

OSP Janowice, OSP Jodłownik, OSP 
Krasne-Lasocice, OSP Pogorzany, 
OSP Sadek, OSP Szczyrzyc, OSP 
Szyk, OSP Wilkowisko 

20 000 zł 

41. Jordanów suski 
OSP Łętownia, OSP Osielec, OSP 
Toporzysko, OSP Wysoka 

20 000 zł 

42. 
Kalwaria 
Zebrzydowska 

wadowicki 
OSP Kalwaria Zebrzydowska, OSP 
Przytkowice, OSP Brody 

20 000 zł 

43. Kamienica limanowski 
OSP Kamienica, OSP Szczawa, OSP 
Zalesie, OSP Zbludza, OSP Zasadne 

20 000 zł 

44. 
Kamionka 
Wielka 

nowosądecki OSP Królowa Górna, OSP Mystków 15 000 zł 

45. Kęty oświęcimski 
OSP Bielany, OSP Bulowice, OSP 
Kęty Podlesie, OSP Łęki, OSP Malec, 
OSP Nowa Wieś, OSP Witkowice 

20 000 zł 

46. Kłaj wielicki 
OSP Kłaj, OSP Szarów, OSP 
Targowisko, OSP Brzezie, OSP 
Łężkowice 

20 000 zł 

47. 
Kocmyrzów-
Luborzyca 

krakowski 

OSP Czulice, OSP Głęboka, OSP 
Goszcza, OSP Goszyce, OSP 
Karniów, OSP Łoskoskowice, OSP 
Łuczyce, OSP Maciejowice, OSP 
Marszowice, OSP Rawałowice, OSP 
Skrzeszowice 

20 000 zł 

48. Koniusza proszowicki 
OSP Biórków Wielki, OSP Górka 
Jaklińska, OSP Posądza, OSP 
Przesławice  

20 000 zł 

49. Korzenna nowosądecki 

OSP Wojnarowa, OSP Korzenna-
Centrum, OSP Janczowa, OSP 
Mogilno, OSP Lipnica Wielka, OSP 
Jasienna, OSP Siedlce 

20 000 zł 

50. Kościelisko tatrzański 
OSP Kościelisko, OSP Dzianisz Dolny, 
OSP Witów 

20 000 zł 

51. Kozłów miechowski OSP Przybysławice 9 000 zł 

52. 
Krościenko nad 
Dunajcem 

nowotarski 
OSP Krościenko nad Dunajcem, OSP 
Krośnica, OSP Grywałd, OSP 
Krościenko nad Dunajcem-Kąty, OSP 

20 000 zł 



4 

Krościenko nad Dunajcem-Hałuszowa, 
OSP Krościenko nad Dunajcem-Tylce 

53. Krynica-Zdrój nowosądecki 

OSP Berest, OSP Tylicz, OSP 
Muszynka, OSP Polany, OSP 
Piorunka, OSP Czyrna, OSP 
Mochnaczka Wyżna, OSP 
Mochnaczka Niżna 

20 000 zł 

54. Krzeszowice krakowski 

OSP Czatkowice, OSP Czerna, OSP 
Dębnik, OSP Krzeszowice, OSP 
Miękinia, OSP Nawojowa Góra, OSP 
Nowa Góra, OSP Ostrężnica, OSP 
Paczółtowice, OSP Rudno, OSP 
Sanka, OSP Siedlec, OSP Tenczynek, 
OSP Wola Filipowska, OSP Zalas, 
OSP Żbik  

20 000 zł 

55. Lanckorona wadowicki 
OSP Lanckorona, OSP Izdebnik, OSP 
Skawinki, OSP Jastrzębia, OSP 
Łaśnica 

20 000 zł 

56. Laskowa limanowski OSP Strzeszyce, OSP Ujanowice 10 000 zł 

57. Libiąż chrzanowski 
OSP Libiąż, OSP Libiąż-Moczydło, 
OSP Żarki, OSP Gromiec 

20 000 zł 

58. Limanowa limanowski 

OSP Kisielówka, OSP Męcina, OSP 
Nowe Rybie, OSP Pisarzowa, OSP 
Rupniów, OSP Siekierczyna, OSP 
Stara Wieś, OSP Wysokie 

20 000 zł 

59. 
Limanowa 
Miasto 

limanowski OSP Limanowa, OSP Łososina Górna 20 000 zł 

60. Lipinki gorlicki 
OSP Lipinki, OSP Kryg, OSP Wójtowa, 
OSP Pagorzyna, OSP Rozdziele, OSP 
Bednarka 

20 000 zł 

61. 
Lipnica 
Murowana 

bocheński OSP Lipnica Murowana, OSP Rajbrot 10 000 zł 

62. Lipnica Wielka nowotarski 
OSP Lipnica Wielka-Murowanica, OSP 
Lipnica Wielka-Centrum, OSP Lipnica 
Wielka-Przywarówka, OSP Kiczory 

20 000 zł 

63. Lubień myślenicki 
OSP Lubień, OSP Tenczyn, OSP 
Krzeczów, OSP Skomielna Biała 

20 000 zł 

64. Łabowa nowosądecki OSP Kamianna, OSP Łabowa 15 000 zł 

65. Łapanów bocheński 
OSP Łapanów, OSP Tarnawa, OSP 
Zbydniów, OSP Sobolów, OSP Wolica, 
OSP Lubomierz 

20 000 zł 

66. Łapsze Niżne nowotarski OSP Niedzica-Zamek 10 000 zł 

67. Łącko nowosądecki 

OSP Czarny Potok, OSP Czerniec, 
OSP Jazowsko, OSP Kadcza, OSP 
Kicznia, OSP Łącko, OSP 
Maszkowice, OSP Obidza, OSP Wola 
Kosnowa, OSP Zabrzeż, OSP 
Zagorzyn, OSP Zarzecze 

15 000 zł 

68. Łososina Dolna nowosądecki 
OSP Łososina Dolna, OSP Stańkowa, 
OSP Tabaszowa 

20 000 zł 

69. Łukowica limanowski 
OSP Łukowica, OSP Przyszowa, OSP 
Jastrzębie, OSP Młyńczyska, OSP 
Roztoka, OSP Stronie, OSP Świdnik 

20 000 zł 

70. Łużna gorlicki OSP Łużna 8 100 zł 



5 

71. 
Maków 
Podhalański 

suski 
OSP Białka, OSP Juszczyn, OSP 
Juszczyn-Polany, OSP Kojszówka, 
OSP Żarnówka, OSP Wieprzec 

20 000 zł 

72. Mędrzechów dąbrowski 
 OSP Grądy, OSP Mędrzechów,  OSP 
Wójcina, OSP Wola Mędrzechowska 

5 225 zł 

73. Michałowice krakowski 

OSP Michałowice, OSP Raciborowice, 
OSP Więcławice, OSP Książniczki, 
OSP Zagórzyce, OSP Wola 
Więcławska 

20 000 zł 

74. Miechów miechowski 

OSP Pojałowice, OSP Szczepanowice, 
OSP Jaksice, OSP Nasiechowice, 
OSP Biskupice, OSP Zarogów, OSP 
Falniów, OSP Kalina Mała, OSP 
Podleśna Wola, OSP Przesławice, 
OSP Strzeżów Drugi, OSP Pstroszyce 
Drugie, OSP Bukowska Wola, OSP 
Miechów, OSP Pstroszyce Pierwsze, 
OSP Brzuchania 

20 000 zł 

75. Mogilany krakowski 
OSP Mogilany, OSP Włosań, OSP 
Konary, OSP Buków 

20 000 zł 

76. Moszczenica gorlicki OSP Moszczenica, OSP Staszkówka 10 000 zł 

77. Mszana Dolna limanowski 
OSP Mszana Górna, OSP Raba Niżna, 
OSP Lubomierz 

20 000 zł 

78. 
Mszana Dolna 
Miasto 

limanowski OSP Mszana Dolna 20 000 zł 

79. Mucharz wadowicki OSP Jaszczurowa, OSP Mucharz 10 000 zł 

80. Muszyna nowosądecki 
OSP Muszyna, OSP Muszyna Folwark, 
OSP Żegiestów, OSP Złockie, OSP 
Szczawnik 

20 000 zł 

81. Myślenice myślenicki 

OSP Myślenice Śródmieście, OSP 
Myślenice Dolne Przedmieście, OSP 
Bęczarka, OSP Jawornik, OSP 
Krzyszkowice 

20 000 zł 

82. Nawojowa nowosądecki OSP Nawojowa 15 000 zł 

83. Niedzwiedź limanowski OSP Niedźwiedź 15 000 zł 

84. Niepołomice wielicki 

OSP Niepołomice, OSP Wola 
Batorska, OSP Staniątki, OSP 
Podłęże, OSP Zabierzów Bocheński, 
OSP Zagórze, OSP Niepołomice-
Podgrabie, OSP Wola Zabierzowska, 
OSP Zakrzów, OSP Zakrzowiec, OSP 
Słomiróg 

20 000 zł 

85. Nowe Brzesko proszowicki OSP Szpitary, OSP Hebdów 20 000 zł 

86. Nowy Sącz nowosądecki 
OSP GRS Nowy Sącz, OSP Nowy 
Sącz Biegonice 

5 700 zł 

87. Nowy Targ nowotarski 
OSP Długopole, OSP Krauszów, OSP 
Knurów, OSP Szlembark 

10 000 zł 

88. 
Nowy Targ 
Miasto 

nowotarski OSP Nowy Targ 10 000 zł 

89. Nowy Wiśnicz bocheński 

OSP Nowy Wiśnicz, OSP Połom Duży, 
OSP Królówka, OSP Łomna, OSP 
Kobyle, OSP Stary Wiśnicz, OSP 
Muchówka  

15 000 zł 



6 

90. 
Ochotnica 
Dolna 

nowotarski 
OSP Ochotnica Dolna, OSP Ochotnica 
Górna, OSP Tylmanowa 

20 000 zł 

91. Olesno dąbrowski OSP Pilcza Żelichowska 8 620 zł 

92. Olkusz olkuski 

OSP Olkusz, OSP Osiek, OSP 
Gorenice, OSP Żurada, OSP 
Zederman, OSP Zawada, OSP 
Zimnodół, OSP Kosmolów, OSP 
Braciejówka 

15 000 zł 

93. Osiek oświęcimski OSP Osiek, OSP Głębowice 20 000 zł 

94. Oświęcim oświęcimski 

OSP Broszkowice, OSP Brzezinka, 
OSP Dwory Drugie, OSP Grojec, OSP 
Harmęże, OSP Poręba Wielka, OSP 
Rajsko, OSP Stawy Monowskie, OSP 
Włosienica 

20 000 zł 

95. Pałecznica proszowicki OSP Nadzów 20 000 zł 

96. 
Piwniczna-
Zdrój 

nowosądecki 
OSP Piwniczna Zdrój, OSP Głębokie, 
OSP Wierchomla Wielka, OSP 
Kosarzyska, OSP Łomnica Zdrój 

10 000 zł 

97. Pleśna tarnowski 
OSP Pleśna, OSP Szczepanowice, 
OSP Janowice, OSP Lubinka, OSP 
Lichwin 

20 000 zł 

98. Podegrodzie nowosądecki 
OSP Olszana, OSP Olszanka, OSP 
Podrzecze, OSP Brzezna 

20 000 zł 

99. Proszowice proszowicki 

OSP Bobin, OSP Kościelec, OSP 
Klimontów, OSP Koczanów, OSP 
Makocice, OSP Jakubowice, OSP 
Więckowice, OSP Teresin, OSP 
Opatkowice, OSP Ostrów, OSP 
Szczytniki, OSP Łaganów, OSP Górka 
Stogniowska, OSP Żębocin, OSP 
Posiłów, OSP Stogniowice  

20 000 zł 

100. Raba Wyżna nowotarski OSP Raba Wyżna 20 000 zł 

101. Raciechowice myślenicki 

OSP Czasław, OSP Dąbie, OSP 
Gruszów, OSP Krzesławice, OSP 
Kwapinka, OSP Poznachowice Górne, 
OSP Raciechowice, OSP Żerosławice 

20 000 zł 

102. Racławice miechowski OSP Kościejów 15 000 zł 

103. Radgoszcz dąbrowski OSP Małec 15 000 zł 

104. Radłów  tarnowski 

OSP Radłów, OSP Zabawa, OSP 
Biskupice Radłowskie, OSP Wola 
Radłowska, OSP Wał-Ruda, OSP 
Zdrochec, OSP Marcinkowice, OSP 
Przybysławice, OSP Siedlec, OSP 
Glów  

20 000 zł 

105. Radziemice proszowicki 
OSP Łętkowice, OSP Kowary, OSP 
Zielenice, OSP Wierzbica, OSP 
Radziemice, OSP Smoniowice 

20 000 zł 

106. Ryglice tarnowski 
OSP Ryglice, OSP Lubcza, OSP 
Zalasowa, OSP Wola Lubecka, OSP 
Kowalowa, OSP Joniny 

15 000 zł 

107. 
Rzepiennik 
Strzyżewski 

tarnowski 
OSP Rzepiennik Strzyżewski, OSP 
Rzepiennik Biskupi, OSP Olszyny, 
OSP Rzepiennik Suchy, OSP Turza 

20 000 zł 



7 

108. Skała krakowski 

OSP Nowa Wieś, OSP Przybysławice, 
OSP Barbarka, OSP Cianowice, OSP 
Gołyszyn, OSP Maszyce, OSP 
Rzeplin, OSP Skała, OSP Minoga, 
OSP Smardzowice, OSP Sobiesęki, 
OSP Szczodrkowice 

20 000 zł 

109. Skawina krakowski 

OSP Polanka Hallera, OSP Wielkie 
Drogi, OSP Wola Radziszowska, OSP 
Skawina II, OSP Krzęcin, OSP 
Jaśkowice, OSP Kopanka 

20 000 zł 

110. Skrzyszów tarnowski OSP Łękawica 10 000 zł 

111. Słomniki krakowski 

OSP Słomniki, OSP Miłocice, OSP 
Wężerów, OSP Prandocin, OSP 
Niedźwiedź, OSP Waganowice, OSP 
Kacice, OSP Muniakowice, OSP 
Prandocin-Iły, OSP Smroków, OSP 
Trątnowice, OSP Zaborze 

15 000 zł 

112. Słopnice limanowski 
OSP Słopnice Dolne, OSP Słopnice 
Górne 

15 000 zł 

113. Spytkowice nowotarski OSP Spytkowice 20 000 zł 

114. Spytkowice wadowicki 
OSP Bachowice, OSP Miejsce, OSP 
Półwieś, OSP Ryczów, OSP 
Spytkowice 

15 000 zł 

115. Stary Sącz nowosądecki 

OSP Stary Sącz, OSP Barcice, OSP 
Gołkowice Górne, OSP Przysietnica, 
OSP Moszczenica Wyżna, OSP 
Moszczenica Niżna, OSP Gaboń 

10 000 zł 

116. Stryszawa suski OSP Hucisko, OSP Kurów 10 000 zł 

117. Sułkowice myślenicki 
OSP Biertowice, OSP Krzywaczka, 
OSP Rudnik, OSP Sułkowice 

20 000 zł 

118. Sułoszowa krakowski 
OSP Sułoszowa I, OSP Sułoszowa II, 
OSP Sułoszowa III, OSP Wielmoża, 
OSP Wola Kalinowska 

20 000 zł 

119. Szaflary nowotarski 

OSP Bańska Niżna, OSP Bańska 
Wyżna, OSP Bór, OSP Maruszyna, 
OSP Pitoniówka, OSP Skrzypne, OSP 
Szaflary, OSP Zaskale 

20 000 zł 

120. Szczawnica nowotarski 
OSP Szczawnica, OSP Szlachtowa, 
OSP Jaworki 

20 000 zł 

121. Szczucin dąbrowski OSP Suchy Grunt, OSP Szczucin 10 000 zł 

122. Szczurowa brzeski 

OSP Strzelce Wielkie, OSP Strzelce 
Małe, OSP Szczurowa, OSP Zaborów, 
OSP Uście Solne, OSP Górka, OSP 
Niedzieliska 

15 000 zł 

123. Szerzyny tarnowski 
OSP Szerzyny, OSP Ołpiny, OSP 
Czermna, OSP Żurowa, OSP 
Swoszowa, OSP Szerzyny-Podlesie 

20 000 zł 

124. Świątniki Górne krakowski 
OSP Olszowice, OSP Ochojno, OSP 
Świątniki Górne, OSP Rzeszotary, 
OSP Wrząsowice 

20 000 zł 

125. Tarnów tarnowski 
OSP Jodłówka-Wałki, OSP Koszyce 
Małe, OSP Koszyce Wielkie, OSP 
Łękawka, OSP Poręba Radlna, OSP 

15 000 zł 



8 

Wola Rzędzińska, OSP Zbylitowska 
Góra, OSP Zgłobice 

126. Tarnów Miasto tarnowski OSP Tarnów-Rędzin 5 300 zł 

127. Tokarnia myślenicki OSP  Tokarnia, OSP Więciórka 20 000 zł 

128. Tomice wadowicki 
OSP Lgota, OSP Radocza, OSP 
Tomice, OSP Witanowice, OSP 
Woźniki, OSP Zygodowice 

20 000 zł 

129. Trzciana bocheński 

OSP Kamionna, OSP  Kierlikówka, 
OSP Leszczyna, OSP Łąkta Dolna, 
OSP Rdzawa, OSP Trzciana, OSP 
Ujazd 

20 000 zł 

130. Trzebinia chrzanowski 

OSP Bolęcin, OSP Dulowa, OSP, 
Lgota, OSP Młoszowa, OSP 
Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, 
OSP Siersza, OSP Trzebinia 

20 000 zł 

131. Trzyciąż olkuski 

OSP Jangrot, OSP Ściborzyce, OSP 
Glanów, OSP Zadroże, OSP 
Michałówka, OSP Zagórowa, OSP 
Porąbka, OSP Tarnawa, OSP Sucha, 
OSP Imbramowice, OSP Trzyciąż 

20 000 zł 

132. Tuchów tarnowski 

OSP Burzyn, OSP Dąbrówka 
Tuchowska, OSP Karwodrza, OSP 
Piotrkowice, OSP Siedliska, OSP 
Tuchów 

20 000 zł 

133. Tymbark limanowski 
OSP Tymbark, OSP Podłopień, OSP 
Zawadka, OSP Piekiełko 

15 000 zł 

134. Uście Gorlickie gorlicki 

OSP Banica, OSP Brunary, OSP 
Gładyszów, OSP Hańczowa, OSP 
Smerekowiec, OSP Śnietnica, OSP 
Uście Gorlickie, OSP Wysowa-Zdrój, 
OSP Zdynia 

20 000 zł 

135. Wadowice wadowicki 

OSP Chocznia, OSP Gorzeń Dolny, 
OSP Jaroszowice, OSP Kaczyna, OSP 
Klecza, OSP Ponikiew, OSP Stanisław 
Górny, OSP Wadowice, OSP Wysoka 

20 000 zł 

136. Wieliczka wielicki OSP Czarnochowice 20 000 zł 

137. Wielka Wieś krakowski 

OSP Bębło, OSP Będkowice, OSP 
Biały Kościół, OSP Czajowice, OSP 
Giebułtów, OSP Modlnica, OSP 
Modlniczka, OSP Tomaszowice, OSP 
Wielka Wieś 

20 000 zł 

138. Wieprz wadowicki 
OSP Frydrychowice, OSP 
Gierałtowice, OSP Wieprz, OSP Nidek 

20 000 zł 

139. Wietrzychowice tarnowski 
OSP Demblin, OSP Miechowice Małe, 
OSP Wola Rogowska 

15 000 zł 

140. Wiśniowa myślenicki 

OSP Wiśniowa, OSP Poznachowice 
Dolne, OSP Lipnik, OSP Węglówka, 
OSP Wierzbanowa, OSP Kobielnik, 
OSP Glichów 

20 000 zł 

141. Wojnicz tarnowski 

OSP Wojnicz, OSP Zakrzów, OSP 
Łukanowice, OSP Dębina Łętowska, 
OSP Więckowice, OSP Grabno, OSP 
Wielka Wieś, OSP Olszyny, OSP 
Biadoliny Radłowskie 

15 000 zł 



9 

142. Wolbrom olkuski 
OSP Poręba Dzierżna, OSP Kąpiele 
Wielkie, OSP Łobzów 

20 000 zł 

143. Zabierzów krakowski 
OSP Bolechowice, OSP Nielepice, 
OSP Więckowice, OSP Zabierzów 

15 000 zł 

144. Zakopane tatrzański OSP Zakopane Olcza 15 000 zł 

145. Zator oświęcimski 
OSP Podolsze, OSP Zator, OSP 
Graboszyce, OSP Smolice  

20 000 zł 

146. Zawoja suski 
OSP Skawica Centrum, OSP Zawoja 
Centrum 

20 000 zł 

147. Zembrzyce suski 
OSP Marcówka, OSP Śleszowice, 
OSP Tarnawa Dolna, OSP Zembrzyce 

20 000 zł 

148. Żabno tarnowski 

OSP Żabno, OSP Niedomice, OSP 
Łęg Tarnowski, OSP Sieradza, OSP 
Bobrowniki Wielkie, OSP Nieciecza, 
OSP Gorzyce, OSP Otfinów, OSP 
Kłyż, OSP Siedliszowice, OSP Pasieka 
Otfinowska, OSP Odporyszów, OSP 
Ilkowice 

20 000 zł 

149. Żegocina bocheński 
OSP Łąkta Górna, OSP Bytomsko, 
OSP Bełdno 

15 000 zł 

Suma 2 510 423 zł 



1 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr LXXX/1155/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup pompy przewoźnej 

dużej wydajności powyżej 10 000l/min wraz z wyposażeniem 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP Przyznana dotacja 

1. Korzenna nowosądecki OSP Korzenna Centrum 80 000 zł 

Suma 80 000 zł 

 


